
 

 

Kurz:  Rétorika nejen pro zdravotníky 

• Jste nuceni často vystupovat před skupinou posluchačů, kterým něco sdělujte? 
• Chcete působit přesvědčivě, sebejistě a kompetentně? 
• Chcete se naučit komunikovat na veřejnosti bez stresu a trémy? 

Pokud jste si na některou z otázek odpověděli kladně, pak je pro vás určen 
dvoudenní kurz rétoriky, který jsme pro vás připravili speciálně šitý na míru dle 
vašich potřeb. Presentované techniky jsou použitelné v celé řadě dalších oblastí 
běžného života, jako jsou pracovní schůzky, prodej, vyjednávání smluv a kontraktů 
apod. Kurz je určen nejen pro zdravotníky. Zdravotníci získají 8 kreditů. 

Cílem kurzu je představit účastníkům základní techniky sebevědomého, 
strukturovaného, přesvědčivého a zapamatovatelného projevu. 

Kurz vede vynikající lektorka Mgr. Renata Landgráfová, Ph.D. zabývající se 
technikami efektivního učení a rétoriky. Je lektorkou rétoriky, mnemotechnik a 
efektivního učení společnosti Tullius. Je certifikovanou trenérkou paměti (ČSTPMJ). 
Absolvovala řadu kurzů rétoriky u českých i světových specialistů (Marie Dohalská, FF 
UK; Anna Strittmatter, Německo; Ric Oquita, USA). Je absolventkou doktorského 
studia egyptologie a obecné lingvistiky na FF UK a Universität Basel, Švýcarsko a 
magisterského studia na FF UK (egyptologie a lingvistika-fonetika; University of 
Pennsylvania, USA (egyptologie); Harvard University, USA (lingvistika). 

Dozvíte se zde: 

• Jak si připravit přesvědčivou, působivou a zapamatovatelnou presentaci  
• Triky jak zvládat trému 
• Jak si zdokonalit své komunikační dovednosti 
• Jak reagovat na případné dotazy 
• Jak kontrolovat svůj verbální a neverbální projev 
• Na co byste si při vašem vystoupení měli dávat pozor 
• Jak můžete vhodným oděvem podpořit obsah sdělení 

Termín: 27. - 28. května 2014      Cena: 2 400 Kč bez DPH 

Místo: Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů  
Vinařská 6. Brno. Přihlásit se můžete e-mailem:  

ing. Alena Obstová, obstova@nconzo.cz  tel. :543 559 517 nebo 

Mgr. Marie Marková, PhD.   markova@nconzo.cz   tel.:543 559 542 


